
F.A.C.A. 
Federación Argentina de Colegios de Abogados 

 

Av. de Mayo 651 – 2° piso (1084) Ciudad Autónoma de Buenos Aires – Teléfono: 011-4331-8009/6134 
Correo Electrónico: gerencia@faca.org.ar - secretaria@faca.org.ar- | www.faca.org.ar  

 

  
 

PRESIDENTE 
MARIEL M. TSCHIEDER  

Colegio de Abogados de Rafaela 
 

VICEPRESIDENTE 1º 
 RAUL AGUIRRE SARAVIA 

Colegio Público de Abogados de la Capital Federal  
 

VICE PRESIDENTE 2° 
LUCIANA SOLEDAD SCHERBARTH  

Consejo de Abogados de Mar del Plata 
 

VICE PRESIDENTE 3° 
FRANCISCO JAVIER PANERO  

Colegio de Abogados de San Francisco 
 

SECRETARIA 
ELOÍSA RAYA DE VERA 

Colegio de Abogados de Moreno - General Rodríguez 
 

PROSECRETARIO 1° 
NICOLAS ALBERTO DEMITRIOU 

Colegio de Abogados de Comodoro Rivadavia 
  

PROSECRETARIO 2° 
JORGELINA MABEL GENGHINI  

Colegio de Abogados de Rosario 
 

TESORERO 
SERGIO DANIEL AVALLE 

Colegio de Abogados de Junin 

 
PROTESORERA 

VERONICA MARINA DI POMPO 
Colegio de Abogados de Marcos Juarez 

 
VOCALES TITULARES:  

GUSTAVO DANIEL DELPOZZI 
 Colegio de Abogados de San Rafael  

 
PATRICIA ADRIANA ALEGRE 

 Colegio de Abogados de Villa Mercedes 
 

FRANCISCO JAVIER GIMENEZ  
Colegio de Abogados de Río Grande 

 
LAURA MARIA DE LOS ANGELES DUARTE 

 Colegio de Abogados de Tucumán 
 

ALVARO GARCIA ORSI  
Colegio de Abogados de La Plata  

 
ANDREA FABIANA DISPARTE  

Colegio de Abogados de Mendoza 
 

VOCALES SUPLENTES: 
ANALIA LAZZATTI  

Colegio de Abogados de Bahía Blanca 
 

NICOLAS OSCAR DIAZ  
Colegio de Abogados de General Roca 

 
PATRICIA GLORIA LEVA 

Colegio de Abogados de Mercedes 
 

REVISORES DE CUENTAS 
 AUGUSTO MAURICIO PAROLA 

Colegio de Abogados de Villa María 
 

YANINA ANDREA SANCHEZ 
Colegio de Abogados de Bariloche 

 
RAUL EDGARDO FRANCO 

Colegio de Abogados del Alto Valle Oeste 
 

VISTO: 

 

El próximo lanzamiento del XXXVI TORNEO NACIONAL DE FUTBOL DE 

LA ABOGACIA EN LA CIUDAD DE MAR DEL PLATA, del 4 al 7 de Abril 

de 2024, 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que en dicho Campeonato participan abogados y abogadas de todo el país, 

 

Que esta actividad deportiva es de sumo interés nacional y está orientada al 

mejoramiento de la calidad de vida (mediante la práctica de actividad física) y 

fomenta las relaciones de amistad entre colegas, lo que la hace primordial para la 

abogacía de todo el país; 

 

Que este Torneo constituye un encomiable esfuerzo del Colegio de Abogados de 

Mar del Plata por la gran participación de colegiados, 

 

Que la Federación Argentina de Colegios de Abogados, participa todos los años 

en la entrega de la copa al equipo ganador, 

 

POR ELLO, la Mesa Directiva de la Federación Argentina de Colegios de 

Abogados,  

 

RESUELVE: 1.- Declarar de Interés Cultural el XXXVI TORNEO NACIONAL 

DE FUTBOL DE LA ABOGACIA EN LA CIUDAD DE MAR DEL PLATA, a 

desarrollarse del 4 al 7 de Abril de 2024. 

 

2. Dar a éste la más amplia difusión entre los Colegios, Asociaciones y Consejos 

de la Abogacía miembros la Federación Argentina de Colegios de Abogados. 

 

3. Regístrese y publíquese. 

 

                                                 CABA, 1°de Abril de 2024. 

 

 
 

 

mailto:gerencia@faca.org.ar
mailto:secretaria@faca.org.ar-
http://www.faca.org.ar/

